Há 40 anos apoiando o

desenvolvimento

da UFMA e do Maranhão.

FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE / DPI / COORDENAÇÃO DE CONCURSOS
Rua das Juçaras, Qd. 44, nº. 28, Renascença I – CEP 65.075-230 – São Luís/MA - Fones (98) 4009-1013 – E-mail: concursos@fsadu.org.br

Página 1

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 003-008, de 09/01/2024

LOCAL DE PROVA
EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO nº. 003 de 29/11/2023

A Fundação Sousândrade de Apoio ao Desenvolvimento da UFMA – FSADU, cumprindo o disposto no Edital

do Concurso Público PMPF/SEMAD nº 003 de 29/11/2023, torna público, para conhecimento dos interessados, LOCAL

DE APLICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA, que será realizada no dia 14/01/2024, no turno matutino, das 8h às 12h, e

no turno vespertino, das 14h às 18h, horário vigente no Maranhão, conforme Documento de Confirmação de Inscrição

e especificações abaixo:

1. Segue abaixo o quadro com os locais das provas e endereços:

ESCOLAS ENDEREÇO

Campus Darcy Ribeiro – Educação Ciência e Tecnologia

Av Tiradentes, nº 2060, Vila São Francisco, Porto

Franco-MA

Centro de Ensino Arco Íris Ltda

Rua 12 de outubro, nº 418 , Jardim São Manoel, Porto

Franco-MA

Centro de Ensino Fortunato Moreira Neto Rua Adalto Moreira, s/nº, Centro, Porto Franco-MA

Colégio Dom Marcelino Rua Benedito Leite, s/nº, Centro, Porto Franco-MA

Colégio Militar 02 de Julho – Unidade Integrada Profª Ercília

Bento Av Tocantins, s/nº , Vila Nova,  Porto Franco-MA

Escola de Tempo Integral Paulo Freire

Av Valentim Aguiar, s/nº , Entroncamento, Porto Franco-

MA

Escola de Tempo Integral Valério Miranda Rua Contorno Sul, s/nº, Vila Lobão, Porto Franco-MA

Escola Presbiteriana Oseas Gonçalves da Silva Rua Hermínio Sotero, nº 63, Centro, Porto Franco-MA

IEMA Porto Franco Tv Maranhão Sobrinho, 107, Beira Rio, Porto Franco-MA

IFMA Campus  Porto Franco Rua Custódio Barbosa, nº 9, Centro, Porto Franco-MA

UEB Passo a Passo

Travessa José Guimarães, s/nº , Centro, Porto Franco-

MA

UI Arthur Milhomem

Av Valentim Aguiar, s/nº, Entroncamento, Porto Franco-

MA

UI Francisco de Assis Nóbrega

Rua São Paulo, s/nº, Vila São Francisco, Porto Franco-

MA

UI João Walcacer de Oliveira

Rua Duque de Caxias, s/nº, Entroncamento, Porto

Franco-MA

UI Marcolina Magalhães travessa Carolina, s/nº , Centro, Porto Franco-MA

2. TURNO DAS PROVAS E SEUS RESPECTIVOS CARGOS: MATUTINO (8h às 12h)

Professor da Educação Fundamental – Anos Iniciais (1º ao 5º ano)

Professor Educação Infantil

Professor Especialista em Educação Especial

Professor da Educação Fundamental – Anos Finais – 6º ao 9º ano – CIÊNCIAS

Professor da Educação Fundamental – Anos Finais – 6º ao 9º ano – EDUCAÇÃO FÍSICA

mailto:concursos@fsadu.org.br

Há 40 anos apoiando o

desenvolvimento

da UFMA e do Maranhão.

FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE / DPI / COORDENAÇÃO DE CONCURSOS
Rua das Juçaras, Qd. 44, nº. 28, Renascença I – CEP 65.075-230 – São Luís/MA - Fones (98) 4009-1013 – E-mail: concursos@fsadu.org.br

Página 2

Professor da Educação Fundamental – Anos Finais – 6º ao 9º ano – GEOGRAFIA

Professor da Educação Fundamental – Anos Finais – 6º ao 9º ano – HISTÓRIA

Professor da Educação Fundamental – Anos Finais – 6º ao 9º ano – LINGUA INGLESA

Professor da Educação Fundamental – Anos Finais – 6º ao 9º ano – LINGUA PORTUGUESA

Professor da Educação Fundamental – Anos Finais – 6º ao 9º ano – MATEMÁTICA

Professor em Educação Técnica e Superior

Professor Intérprete de Libras

3. TURNO DAS PROVAS E SEUS RESPECTIVOS CARGOS: VESPERTINO (14h às 18h)

Psicólogo

Assistente Social da Educação Básica

4. Os candidatos poderão consultar o seu LOCAL, SALA E HORÁRIO DA PROVA por meio do Documento de

Confirmação de Inscrição, acessando o link específico disponível na página do Certame, no site da Fundação

Sousândrade (www.fsaduconcursos.org.br).

5. Das recomendações de proteção para evitar a transmissão do Coronavírus.

5.1. Recomenda-se que compareça ao local de aplicação usando máscara e portando máscaras reservas, de modo a

possibilitar a troca quando necessário.

5.2. Recomenda-se levar o seu próprio recipiente contendo álcool, desde que esse recipiente seja transparente.

5.3. Recomenda-se que cada candidato leve água para o seu próprio consumo, em embalagem    transparente.

6. Os candidatos poderão entrar em contato com a Fundação Sousândrade pelo telefone (98) 4009-1013, para sanar

dúvidas e/ou obter outras informações.

São Luís/MA, 09 de janeiro de 2024.

Raimundo Palhano

Diretor de Planejamento e Inovação

mailto:concursos@fsadu.org.br
http://www.fsaduconcursos.org.br/